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Införandet av kundval i familjerådgivningen i 

Stockholm – laglighetsprövning enligt 

kommunallagen   
 

2 bilagor    

 

 

 

Förslag till beslut 

 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden (SAN) godkänner 

tjänsteutlåtandet jämte utlåtandet från juridiska avdelningen som nämndens 

yttrande till Länsrätten i Stockholms Län. 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 

 

 

            Dag Helin 

 

 

 

Eddie Friberg 

 

 

Sammanfattning 

Länsrätten har förelagt Stockholms stad att yttra sig med anledning av 

att Karin Rågsjö ingett ett överklagande till Länsrätten i Stockholms 

Län. Karin Rågsjö hävdar att beslutet om införandet av kundval i 

familjerådgivningen i Stockholm inte har beretts i enlighet med 

kommunallagen och yrkar att beslutet upphävs. Förvaltningen har berett 

frågan i samarbete med stadens juridiska avdelning och funnit att 

stadens beslut inte kan anses strida mot lag eller annan författning. 

Överklagandet ska därför i första hand avvisas och i andra hand avslås.  
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Ärendet  

Karin Rågsjö har till Länsrätten i Stockholms Län inlämnat ett yrkande 

om laglighetsprövning enligt kommunallagen avseende införandet av 

kundval i familjerådgivningen i Stockholm. Karin Rågsjö hävdar att 

beslutet om införandet inte har beretts i enlighet med kommunallagen 

och yrkar att beslutet upphävs. Överklagandet till Länsrätten biläggs, 

bilaga 1.  

 

Länsrätten har gett staden tillfälle att yttra sig och stadens yttrande ska 

vara Länsrätten tillhanda senast 27 april 2009.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom förvaltningsledningen i 

samarbete med juridiska avdelningen vid stadsledningskontoret. 

Juridiska avdelningens utlåtande biläggs, bilaga 2.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Bakgrunden till kundvalssystem för familjerådgivningen är att 

kommunfullmäktige i budget 2007 gav socialtjänstnämnden (SotN) i 

uppdrag att utreda införandet av familjerådgivningspeng i staden. 

Socialtjänstförvaltningen har successivt presenterat resultaten från 

utredningsarbetet till SotN och nämnden har behandlat dessa ärenden 

vid följande tillfällen: 

 

2007-08-30  inriktningsärende 

2008-02-27 lägesrapport 

2008-06-12 införandeärende; inkluderar kravspecifikation, inbjudan 

till externa utförare att lämna intresseanmälan, uppdrag att 

teckna avtal, tidsplan, hemställan om medelstilldelning 

samt att ärendet överlämnas till kommunfullmäktige 

2008-09-19 ny tidsplan: införandet anpassas till finansborgarrådets 

förslag till budget 

2008-11-07 anmälan av godkända utförare 

 

I behandlingen av införandeärendet beslutade SotN 2008-06-12 bl.a. att 

uppdra åt förvaltningen att fortsätta arbetet med genomförandet av 

kundval i familjerådgivningen och att överlämna ärendet till 

kommunfullmäktige.  

 

Juridiska avdelningen har i sitt utlåtande redovisat besluten i 

kommunfullmäktige respektive SotN/SAN inklusive när protokollen 

justerats och tidpunkter för när protokollen anslagits. 
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Bl.a. redovisas att Stockholms kommunfullmäktige vid sammanträden 

16 och 17 oktober 2008 fastställde budget 2009 för Stockholms stad. I 

budgeten anges ”att från och med den 1 januari 2009 införs även ett 

valfrihetssystem för familjerådgivning som ökar möjligheterna för 

familjer att själva välja terapeut.”  Som en följd av kommunfullmäktiges 

beslut inkluderade SAN:s budget och verksamhetsplan 2009 

genomförandet av kundval i familjerådgivningen, godkänd av SAN den 

8 januari 2009. Beslutet i SAN var därmed av rent verkställande art.  

 

Juridiska avdelningen har funnit att införandet av kundval i 

familjerådgivningen i Stockholm inte kan anses strida mot lag eller 

annan författning. Förvaltningen delar de slutsatser som juridiska 

avdelningen redovisar i sitt bemötande och anser att överklagandet i 

första hand ska avvisas och i andra hand avslås.  

 

 

Bilagor: 

1. Karin Rågsjö/Stockholms stad angående laglighetsprövning 

enligt kommunallagen. Underrättelse. Länsrätten i Stockholms 

Län 

2. Målnr 1572-09 Karin Rågsjö/Stockholms stad angående 

laglighetsprövning enligt kommunallagen. 

Stadsledningskontoret. Juridiska avdelningen 


